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Verklaring Bovenlokale onderneming DUMAVA
Als u een economische activiteit uitoefent (u verkoopt goederen of diensten) vanuit het vastgoed, dan bent u een onderneming. Alle ondernemingen, behalve sportaccommodaties, moeten bij de DUMAVA-aanvraag deze verklaring invullen. Uit de verklaring blijkt of u concurreert met ondernemingen uit andere EU-lidstaten. Dit noemen wij bovenlokale ondernemingen. Subsidie aan bovenlokale ondernemingen wordt gezien als staatssteun, wat volgens Europese regels niet mag.
Tenzij dit valt onder de-minimisverordening of de algemene groepsvrijstellingsverordening (AGVV).

Blijkt uit de verklaring dat u een bovenlokale onderneming bent, dan mag u alleen een aanvraag doen voor losse maatregelen als de subsidie valt onder de de-minimisverordening of de AGVV.
Voor integrale verduurzamingsprojecten gelden voor bovenlokale ondernemingen aanvullende voorwaarden. Leest u deze goed door. Vul de verklaring naar waarheid in, sla deze op en voeg deze bij uw DUMAVA 2025 aanvraag.

Beantwoord alle vragen met ‘ja’ of ‘nee’ door een vinkje te zetten bij de vraag.

Is het vastgoed in handen van een groep verbonden ondernemingen? Dan vult u de vragen in voor de hele groep verbonden ondernemingen. Lees hier meer over de definitie van een groep verbonden ondernemingen.


Vraag 1. Biedt u goederen of diensten aan in andere EU-lidstaten?

     Ja

    Nee


Is het antwoord op vraag 1 ‘nee’, dan wordt de volgende tekst getoond:


[Tekst tonen:]

U bent geen onderneming en u kunt subsidie voor losse maatregelen krijgen. U hoeft vragen 2 tot en met 6 niet te beantwoorden.

Vraag 2. Biedt u goederen of diensten aan in meer dan één Nederlandse provincie?

i: Dit is bijvoorbeeld het geval wanneer uw onderneming vestigingen heeft in meer dan één provincie of wanneer uw patiënten uit meer dan één provincie komen.


     Ja

    Nee


Vraag 3. Adverteert u goederen of diensten voor inwoners van andere EU-lidstaten?


     Ja

    Nee


https://www.rvo.nl/subsidies-financiering/dumava/veelgestelde-vragen
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Vraag 4. Woont meer dan 2% van het totaal aantal mensen dat gebruikmaakt van uw diensten of goederen in een andere EU-lidstaat?


     Ja

    Nee


Vraag 5. Werkt er 50 of meer FTE voor uw onderneming of is uw jaaromzet of het jaarlijkse balanstotaal meer dan € 10.000.000?

i: Dan is uw onderneming middelgroot of groter. Lees hier meer over de verschillende groottes van ondernemingen.


     Ja

    Nee


Vraag 6. Vraagt u voor DUMAVA 2025 meer dan € 750.000,00 aan?


     Ja

    Nee


Deze verklaring is naar waarheid ingevuld. Let op! Onjuist toegekende subsidie moet worden terugbetaald.

       Ja

       Nee


Is het antwoord op de vragen 2 tot en met 6 ‘nee’?

U kunt subsidie aanvragen voor losse maatregelen. Uw onderneming concurreert niet met ondernemingen in andere EU-lidstaten.

Wilt u subsidie aanvragen voor een integraal verduurzamingsproject? De aanvullende voorwaarden voor bovenlokale ondernemingen gelden niet voor uw aanvraag.


Is het antwoord op ten minste één van de vragen 2 tot en met 6 ‘ja’?

Mogelijk kunt u subsidie krijgen voor een integraal verduurzamingsproject. Er gelden dan aanvullende voorwaarden voor uw aanvraag.

U kunt alleen subsidie krijgen voor losse maatregelen als uw onderneming voldoet aan de de-minimisverordening of de algemene groepsvrijstellingsverordening (AGVV).

Wilt u subsidie aanvragen voor losse maatregelen? Vink dan bij vraag 7 aan welke verordening u toepast om subsidie voor losse maatregelen aan te vragen. Let op: als u recht heeft op subsidie volgens de de-minimisverordening of de AGVV, dan gelden er aanvullende voorwaarden. Lees hier over deze opties en de aanvullende voorwaarden om te bepalen welke optie u toepast.


https://www.rvo.nl/onderwerpen/subsidiespelregels/ez/mkb-toets
https://www.rvo.nl/subsidies-financiering/dumava/voorwaarden
https://www.rvo.nl/subsidies-financiering/dumava/voorwaarden
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Vraag 7: Welke verordening past u toe om subsidie voor losse maatregelen aan te vragen?

      De reguliere de-minimisverordening

      De algemene groepsvrijstellingsverordening (AGVV)

